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Få fat i de skarpeste økonomiledere 
og -specialister på 10 dage



Nye udfordringer
Den konstante jagt på forbedret lønsomhed gør, at de fleste 

virksomheder i dag har trimmet organisationen så meget, at der 

kun akkurat er ressourcer til at håndtere de almindelige daglige 

opgaver. Pludselige forandringer kan være en stor udfordring. 

Desuden skal virksomhederne konstant tilpasse sig en omverden 

og en konkurrencesituation, som ændrer sig, ofte markant. Alting 

foregår i et stadigt højere tempo, og virksomhedernes reaktions-

evne er i dag blevet en meget vigtig konkurrenceparameter.  

Hurtig tilførsel af nye ressourcer og kompetencer kan være 

nødvendig for at bevare styrken og konkurrenceevnen. 

Gaps i organisationen
Ind imellem kan der opstå et midlertidigt gap i en hvilken som 

helst virksomhed. Det kan være resultatet af sygdom, orlov eller 

bare den tid, det tager at rekruttere den rigtige medarbejder. 

Hvor man tidligere kunne håndtere en sådan situation internt, er 

det langt fra sikkert, at der i dag er de nødvendige ressourcer.

Nye projekter
De fleste virksomheder arbejder med projekter af forskellig karak-

ter. Ofte er der flere projekter, end der er hænder til at løfte, idet 

det som regel er de samme få personer, som leder og/eller delta-

ger i alle projekterne. Resultatet er, at projekterne ikke bliver løst 

til tiden, og måske endda med et utilfredsstillende resultat.

 

Løsningen hedder Nexus Interim Management
Nexus Interim Managers er professionelle ledere, som har vist, 

at de kan skabe enestående resultater for dem, de arbejder for. 

De er kendetegnet ved, at de kan lide forandringer, udfordrin-

ger, komplekse problemstillinger og er vant til at arbejde under 

stort tidspres. Som hovedregel er de positivt overkvalificerede til 

opgaven, hvilket tydeligt ses på deres resultater og tidsforbrug. 

For dem er arbejdet som Interim Manager en livsstil, der giver 

større engagement og frihed i valget af opgaver.

Nexus dækker bredt
Nexus har Danmarks, og i øvrigt også Nordens, største database 

med professionelle Interim Managers. Vi arbejder på tværs af 

landegrænserne, og er stærkt repræsenteret inden for økonomi-

området på en række nøglefunktioner:

•	 CFO/Økonomidirektører, økonomichefer og regnskabschefer

•	 Controllers (business, regnskab og cost) 

•	 Specialister, cash management, børsnotering, finansiering 

m.m. 

•	 IT projektledere til udvikling og implementering af nye 

økonomi- og rapporteringssystemer etc. 

Hos Nexus Interim Management 

arbejder vi med konceptet 

TotalMatch®, hvilket sikrer optimal 

match mellem virksomhedens krav 

og kandidatens kompetenceprofil.
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Projektleder til effektivisering og  
dokumentation af økonomiprocesser
En dansk producent var blevet købt op af en inter

national kapitalfond. Økonomiprocesserne var ikke, som fore-
skrevet, dokumenterede, og økonomiarbejdet var i det hele taget 
præget af tilfældigheder. En Interim Manager blev ansat til at 
effektivisere og dokumentere processerne. Efter 6 måneder var 
der ryddet op i processerne, systemerne var implementerede og 
medarbejderne trænede.

Controller til udvikling af et  
internationalt rapporteringssystem
En dansk virksomhed med datterselskaber over hele 

verden havde påbegyndt udvikling af et nyt rapporteringssystem. 
På grund af manglende ressourcer var projektet dog gået i stå. 
En Interim Manager med særlig kompetence indenfor området 
blev ansat til at færdigudvikle systemet, etablere det i samtlige 
datterselskaber og sikre, at det blev forankret i organisationen. 
Efter 4 måneder var opgaven løst, og virksomheden kunne selv 
overtage styringen af systemet.

Fabriks-controller til nyovertaget virksomhed
En dansk fabrik var blevet overtaget af en stor 
international virksomhed. I den nye ejers øjne var 

fabrikkens processer for økonomisk kontrol og ledelse mangel-
fulde. Man ansatte derfor en særdeles overkvalificeret fabriks-
controller, der skabte struktur på den økonomiske rapportering, 
etablerede og implementerede nye processer og rutiner hurtigt 
og effektivt.

Regnskabschef til barselvikariat – behov for et  
nyt konsoliderings- og rapporteringssystem
En kvindelig regnskabschef skulle på barsel. I perioden 

ønskede virksomhedens ledelse at forbedre og øge hastigheden af 
datterselskabernes rapportering og konsolideringsproces. En vel-
kvalificeret Interim Manager blev ansat til dels at lede regnskabs-
afdelingen, dels at etablere et nyt rapporterings- og konsoliderings-
system. Interim Manageren blev udvalgt på baggrund af en særlig 
kompetence indenfor rapportering og konsolidering. Skiftet fra den 
faste regnskabschef til Interim Management forløb uden problemer, 
og man fik ydermere øget hastigheden af rapporteringen.  

CFO til en virksomhed med  
problemer i økonomiafdelingen
En større international virksomhed havde i Danmark 

nedprioriteret CFO-stillingen samtidig med, at man havde 
etableret et europæisk shared service center for debitor/kreditor 
bogholderi. Denne nedprioritering resulterede i flere problemer i 
Danmark, da virksomheden efter etableringen af det nye center 
var blevet væsentligt mere kompleks. For at afprøve om en 
opgradering af stillingen ville løse problemerne, ønskede man 
at teste en tungere CFO i stillingen. Testen resulterede i, at 
virksomheden ansatte en tungere CFO permanent.

Projektleder til etablering af  
shared service center processer
En international virksomhed med base i Danmark 

ønskede at etablere et shared service center i Indien til at løse 
en række  økonomiske opgaver. Til at udvikle og implementere 
de nødvendige processer, samt teste igangsættelse af de nye 
processer, ønskede virksomheden en velkvalificeret projektleder 
med bred erfaring indenfor hele økonomiområdet. Efter kun 
6 måneder var Interim Managerens opgave løst, idet service 
centeret var etableret og sat i funktion.

Eksempler på Interim Management indenfor økonomiske nøglefunktioner

Hos Nexus Interim Management har vi gennem en årrække leveret Interim Managers til det danske erhvervsliv.  
I det følgende har vi sammensat et udpluk af de opgaver, vi har løst indenfor økonomiområdet. 

Nexus dækker dybt
Vore Interim Managers på økonomiområdet har opdaterede  

kompetencer hele spektret rundt, både på system- og proces

siden. Nexus leverer specialistviden på IT- og ERP-området.  

Vore kandidater har hands-on erfaring med alle gængse systemer, 

hvad enten det drejer sig om SAP, Navision, Axapta, Movex eller 

lignende. De arbejder med management information systems, 

som baserer sig på Excel, Hyperion, Cognos, Gear med flere, 

med specifikke projekter som skat eller med særlige økonomiske 

undersøgelser, herunder due diligence og LEAN-projekter.

På rapporteringsområdet udbyder Nexus kompetencer til enhver 

situation. Det drejer sig om alle aspekter af det interne og 

eksterne regnskab, nationalt og internationalt. Vore Interim 

Managers har mange års erfaring med fx US-GAAP, IFRS og SOX. 

Hvorfor bruge Nexus?
Et samarbejde med Nexus om midlertidige ledelses- eller 

specialistressourcer giver følgende fordele:

•	 Danmarks og Nordens største database med professionelle Inte-

rim Managers – det giver en skarp kompetenceprofil hver gang

•	 Unikke processer giver en hurtigere mobilisering – en Interim 

Manager fra Nexus er på plads inden for 10 dage

•	 Garanti for erstatning ved sygdom eller performancesvigt, så 

opgaven altid bliver færdig til tiden

•	 Ordnede kontraktforhold, der omfatter forsikringer, konfidentia-

litet, opsigelsesvarsel for både kunden og Interim Manageren.



Nexus Interim Management A/S er den første specialiserede virksomhed 

i Danmark, som udelukkende arbejder med Interim Management. Vi har 

den største erfaring, den største database og har gennem tiden udviklet 

højt specialiserede kvalitetssikrende processer. Det gælder også, når 

opgaven er udenfor Danmark. Vores tætte internationale relationer gør os 

særdeles stærke i international sammenhæng. I Norden indgår Nexus i 

NIP – Nordic Interim Partners, en sammenslutning af de ledende Interim 

selskaber i Norden og Baltikum. Udenfor Norden har vi tillige samarbejde 

med ledende Interim selskaber i en række lande.

Når virksomheden skal bruge midlertidige ledelses- eller specialist

ressourcer, er den bedste partner Nexus Interim Management A/S.

Nexus Interim Management A/S 

Kompagnistræde 13, 3. sal • 1208 København K

Tlf. 70 226 555 • Fax 70 226 556 • e-mail: info@nexus-interim.dk

www.nexus-interim.dk
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